
 

 
 

COMUNE DI BIANZANO 
Prov. di Bergamo Via Chiesa 7 tel. 035 814001 fax 035 816556 

e.mail info@comune.bianzano.bg.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n.ro 20 

del 29-11-2012 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI ZONIZZAZIONE 

ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:30 nella sede delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i consiglieri comunali. 

All’appello risultano: 

 

MARILENA VITALI Presente Consigliere 

MATTEO BERTOLETTI Presente Consigliere 

GIUSEPPE DEEPAK BENTI Presente Consigliere 

VITO FIORE Presente Consigliere 

GIGLIOLA ZANARDI Presente Consigliere 

MATTIA SUARDI Assente Consigliere 

LAURA MARCHESI Presente Consigliere 

MATTEO SUARDI Presente Consigliere 

FABIO BOSIO Presente Consigliere 

NERELLA ZENONI Presente Consigliere 

PAOLO PEZZOTTI Presente Consigliere 

ROBERTA ZOPPETTI Assente Consigliere 

BENITO BOSIO Presente Consigliere 

 

Assessori esterni: 

 

VIGNAGA GIANCARLO P 

 

 Totali presenti n.  11    Totali assenti n.   2.  

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GABBIADINI FEDERICO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MARILENA VITALI - SINDACO - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 29-11-2012 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 2 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che con propria deliberazione n. 7 del 19/07/2012 è stato adottato il Piano di Zonizzazione Acustica 

del Comune di Bianzano predisposto dallo Studio EUROGEO S.n.c. di Bergamo; 

- che la proposta adottata, presentata in data 31/05/2012 n. 967 di Prot., risulta composta dei 

seguenti elaborati: 

- Tav. n. 1 “ Mappa di Zonizzazione”  scala 1:5000; 

- Tav. n. 2 “ Mappa di Zonizzazione del centro abitato”  scala 1:2000; 

- Tav. n. 3 “ Inquadramento Territoriale dei Comuni Confinanti”  scala 1:10.000; 

- “ Relazione Tecnica” ; 

- “ Norme Tecniche di Attuazione” ; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 13 del 10/08/2001, la proposta adottata della 

Zonizzazione Acustica è stata: 
- pubblicata per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio a far data dal 16/08/2012; 

- pubblicata, per estratto, sul BURL dal 16/08/2012; 

- trasmessa, con nota n. 1422 del 07/04/2012, all’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente – 

ARPA – e ai comuni confinanti per l’espressione dei relativi pareri; 

 

PRESO ATTO: 

- che, entro i termini previsti, non sono pervenute osservazioni da parte di privati, né da parte delle 

Amministrazioni comunali interessate e dall’ARPA di Bergamo; 

- che sulla base di quanto disposto dal comma 2° dell’art. 3 della L.R. 13/2001, in caso di 

infruttuosa scadenza del termine di sessanta giorni dalla richiesta per la presentazione del parere 

richiesto ai Comuni limitrofi e all’ARPA, i pareri si intendo resi in senso favorevole; 

 

RICHIAMATO il comma 6) dell’art. 3 della L.R. 13/2001 che prevede la pubblicazione sul BURL 

dell’Avviso di approvazione della classificazione acustica entro trenta giorni dalla sua approvazione 

definitiva; 

 

VISTE le L.R. 12/2005 e 13/2001; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 42 e 124 e seguenti del titolo VI, capo I, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 29-11-2012 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 3 

  

Con voti favorevoli n.ro 11 astenuti nessuno contrari nessuno espressi nelle forme di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare definitivamente il “ Piano di Zonizzazione Acustica” , adottato con propria 

delibera n. 7/2012, dando atto che per il medesimo non sono pervenute osservazioni da parte dei Comuni 

limitrofi, dall’ARPA e da privati cittadini. 

 

 

2. Di dare atto che il piano è costituito dai seguenti elaborati: 

- Tav. n. 1 “ Mappa di Zonizzazione”  scala 1:5000; 

- Tav. n. 2 “ Mappa di Zonizzazione del centro abitato”  scala 1:2000; 

- Tav. n. 3 “ Inquadramento Territoriale dei Comuni Confinanti”  scala 1:10.000; 

- “ Relazione Tecnica” ; 

- “ Norme Tecniche di Attuazione” ; 

 

3. Di dare mandato ai competenti uffici comunali affinché si proceda, ai sensi del comma 6) dell’art. 

3della L.R. 13/2001, alla pubblicazione dell’Avviso di approvazione del Piano sul BURL. 

 

Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile.  

 
 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 29-11-2012 Il Responsabile del servizio 

 F.to Marilena Vitali 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 29-11-2012 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 4 

  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Sig.ra MARILENA VITALI F.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 
Li,  03-12-2012 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo 

di legittimità, è divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi di legge. 

 

Li, 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 GABBIADINI Dott. FEDERICO 
 

 

 

 

 


